令和２年４月７日

保護者様

玉東町立山北小学校

校長 髙田 みゆき

教育活動再開に向けた今後の対応について

令和２年４月６日付け玉東町教育委員会からの通知のとおり、４月８日（水）から教育活

動を再開します。

入学式や始業式等の学校行事については参加者制限、時間短縮等の感染拡大防止対策を講

じたうえで実施します。また、教室や体育館等で、密閉、密集、密接にならないように

配慮していきます。

なお、感染拡大の予兆がみられた場合は、急きょ臨時休業になる場合がありますので、日

頃より臨時休業への対応を備えていただきますようよろしくお願いします。

このことに伴い、本校では今後の対応を下記のとおりとしますので、ご理解とご協力の程

よろしくお願いいたします。

記

１ ４月８日（水） 始業式（２～６年生）

通常登校の３時間授業 １１時４０分下校（運動場）の予定

２ ４月９日（木） 入学式（１年生、保護者＜高齢者の参加は自粛してください＞、教職

員のみ）

感染拡大防止のため、内容を一部変更し、時間を短縮して実施。

受付は９時～９時２０分 保護者体育館着席９時４５分 入学式１０時から

詳細は、郵送しました入学式案内プリントをご覧ください。

３ ４月９日（木） 入学式のため２～６年生は指定休業日。

４ ４月１０日（金） 給食開始。

１３時４０分 各地区担当者引率による集団下校。

５ ４月１８日（土）に行う授業参観、ＰＴＡ総会、学級懇談会は中止。

ＰＴＡ主催のＰＴＡ歓送迎会も中止。

ＰＴＡ総会中止により、オンライン議決によるＰＴＡ総会の開催。

詳細につきましては、後日改めてプリントを配布します。

６ 例年４月に実施している家庭訪問は中止。

その代わり夏休みの教育相談実施や個人面談等で、随時教育相談を行います。

７ 以下の点について、ご協力をお願いします。

○朝から必ず自宅で検温してください。

○軽度のかぜ症状や体調不良の場合でも登校を控えてください。 （必ず学校へメールか電話

で連絡してください。

○お子様が、学校で熱がある、体調不良を訴える際は、早退をさせますので、その際はお迎え

をお願いします。

○できるだけマスク（布マスクや手作りマスク可）の着用をお願いします。

○持参物は、ランドセル、ハンカチ、ティッシュ、上靴、筆記用具、連絡袋、雑巾です。